
 

                                            
                                                      OFICIÁLNÍ MÍČ PTS 

1 

Pražský tenisový svaz vypisuje soutěž 

 

KVALIFIKACE  OBLASTNÍCH PŘEBORŮ PRAHA 2016, 

jednotlivci na otevřených dvorcích. 
 
A. Všeobecná ustanovení 

1. Soutěž, pořadatel soutěže, pořadatel turnaje 

Soutěž je pořádána jako kvalifikace pro účast na Oblastním přeboru i Praha  2016, jednotlivci na otevřených 

dvorcích (PP). Soutěž je složena z turnajů jednotlivých věkových kategorií (VK). Pořadatelem soutěže je 

Pražský tenisový svaz (dále PTS). Řídícím orgánem soutěže je Sportovně-technická komise PTS (dále též 

STK PTS). Prostředkem řízení soutěže je Informační systém Českého tenisového svazu na jeho internetové 

stránce www.cztenis.cz (dále též IS) 

Technickým uspořádáním turnaje  je pověřen tenisový klub dále jmenovitě uvedený (pořadatel turnaje). 

2. Vedoucí soutěže  

Ing Milan Jirouš, Ing Petr Vlasák, STK PTS, sekretariát PTS pondělí, středa, pátek 9 až 15 hod, listovní 

adresa PS 31, Pod Děkankou 82, 14021 Praha 4. Telefon 261210742., Ladislav Klein , ČTS Štvanice 

222 333 422.  E-mail:  prtens@volny.cz   

3. Název, turnaje, označení, základní pojmy 

3.1 Název. Kvalifikace Oblastních přeborů Praha 2016, jednotlivci na otevřených dvorcích (dále také QPP).  

3.2 Turnaje. Turnaje se pořádají v souhlase s ustanoveními článku 52 Soutěžního řádu ČTS (SŘ). 

V předepsaném termínu se pořádá v každé VK jeden kvalifikační turnaj odděleně pro kategorie mužů a žen, 

hochů a dívek.  

3.3 Ročníky. QPP  jsou pořádány jako turnaje jednotlivců ve dvouhře VK: muži, ženy; dorost, starší žactvo, 

mladší žactvo (pro chlapce a dívky). Přehled pořádaných turnajů obsahuje článek 7 rozpisu. V přehledu 

jsou uvedeny: VK, název, tenisový klub pověřený uspořádáním turnaje, kontaktní osoba, termín prezentace 

hráčů na turnaji (způsob, den, časový limit, adresa sportoviště). 

3.4 Ředitelství, rozhodčí Ředitelství, s obsazením nutných funkcí, zajišťuje pořadatel turnaje 

v souhlasu s ustanovením čl. 46 Soutěžního řádu ČTS (dále SŘ). Personální obsazení funkcí 

ředitelství musí být vyvěšeno po dobu jeho konání na informační tabuli turnaje s údajem o spojení 

na zdravotníka turnaje v době, kdy není osobně přítomen. 

Vrchního rozhodčího deleguje Komise rozhodčích PTS (KR). Delegaci vrchního rozhodčího 

vyžádá pořadatel turnaje nejpozději 14 dní před termínem turnaje u  KR (kontakt I Vyvadil, mobil 

603 730 849, email: rozhodci.praha@seznam.cz ). Odměnu vrchnímu rozhodčímu hradí klub 

pověřený technickým uspořádáním turnaje podle předpisu PTS P 11/08 v hodinové sazbě 100 

Kč/hod, v maximální denní výši 1000 Kč funkce + 100 Kč náhrada cestovného. Komise rozhodčích 

PTS může delegovat i asistenta vrchního rozhodčího (70 Kč/hod, 700 Kč/den, 100 Kč cestovné). 

Odměnu vrchnímu rozhodčímu a jeho zástupci hradí ředitelství z rozpočtu turnaje.  

4. Datum konání 
Přesný termín zahájení jednotlivého turnaje příslušné VK, termíny a místa prezentace hráčů(ek) jsou 

v podrobnostech uvedeny v článku 7 rozpisu.  

5. Povrch 

Turnaje se konají na dvorcích pod otevřeným nebem. Všechny dvorce, na nichž se turnaj koná, mají 

antukový povrch. Přeložení zápasu na krytý dvorec, případně dvorec s jiným povrchem, je možné jen 

v případě nepříznivého počasí se schválením vedení turnaje.  

http://www.cztenis.cz/
mailto:prtens@volny.cz
mailto:rozhodci.praha@seznam.cz


 

                                            
                                                      OFICIÁLNÍ MÍČ PTS 

2 

6. Startující, přihlášky 

6.1 Na turnajích startují jen hráči s českým státním občanstvím 

6.2 Na každém turnaji mohou startovat hráči(ky), kteří mají v Celostátním žebříčku ČTS 2015 (CZ) 

bonusovou hodnotu ve VK do níž se přihlásil BH 12 a menší, registrovaní v klubech s 

uhrazenou kolektivní registraci za rok 2016 a dřívější a uhrazenými pohledávkami PTS podle aktuálního 

seznamu „ dluhy klubů“, zveřejněného k 1. 1. 2016 na www.prazsky.cztenis.cz .   

Hráči, kteří mají na CZ ve VK, pro níž je turnaj rozepsán, BH = 15 a větší na QPP dané VK 

nestartují. 

6.3 Počet hráčů na jednotlivém turnaji není omezen. Do turnaje budou přijati všichni presentovaní 

hráči(ky) vyhovující článkům bodu 6.1 a 6.2 Počet přijímaných hráčů, uvedený na IS je jen orientační údaj. 

6.4 Přihláška do soutěže se přijímá prostřednictvím IS. Pro turnaj, přihlašování, přijímání hráčů(ek) a 

ohlašování výsledků platí termíny a pravidla, kterými se podle článků 48, 49, 52, 53 SŘ řídí IS. 

6.5 Vedoucí soutěže nejdříve osm dní před termínem konání turnaje připraví seznam pro prezentaci tím, že 

provede kontrolu seznamu přihlášených podle IS a vyřadí přihlášené, kteří v tomto termínu neodpovídají 

podmínkám rozpisu.(L Klein, 222 333 422)  

 

7. Prezentace hráčů(ek) 

 

Adresy dvorců klubů pověřených uspořádáním turnajů: 

SK Aritma, Nad Lávkou 3, Praha 6 - Veleslavín,(vedle fotbalového hřiště Aritma; 

TJ Baník, Povltavská 534,  Praha 7 –Troja  (u mostu Barikádníků) 

SK OAZA, Jeremenkova 106, Praha 4 – Podolí 

LTC Modřany, Komořanská ul., areál vedle fotbalového hřiště, Praha 4 – Modřany 

Tenis Cibulka, V Stráni 11, Praha 5 – Košíře, na Cibulce 

TK Lokomotiva, Pod Plynojemem 164. Praha 8 - Libeň 

SK Hamr, Záběhlická ul. Praha 10 – Záběhlice, vedle Hamerského rybníka 

TC VŠ, Nad Hliníkem 2102/2, Praha 5 – Motol 

 

Název, věková 

kategorie 

 

Kontaktní osoba Dvorce klubu 
Datum a časový 

limit prezentace 

Vrchní 

rozhodčí 

 

QPP MUŽI 

Ing Petr Fiala, 603221157 

fiala-petr@volny.cz 

 

OAZA 

Jeremenkova ul. 

Praha - , Podolí 

15.4 2016, do 

18,00 h tel nebo 

sms 

zahájení 16. 4. 

2016, 9,00 h 

Pavel Beneš 

 

QPP ŽENY 

Petr Šatava,732100699 

infobanik@seznam,cz 

Baník, Povltavská 

ul 

Praha - Troja 

15. 4. 2016 do 

18,00 h tel, nebo 

osobně 

zahájení 16. 4. 

2016, 

9,00 hod 

Vojtěch 

Dohnal  

 

QPP 

DOROSTENCI 

Jan Zlesák, 608774195 

info@ltc2005.cz 

 LTC Modřany, 

Komořanská ul, 

 Praha - Modřany, 

22. 4. 2016 do 

18,00 tel, 

zahájení 23. 4. 

2016,  

9,00 hod 

Deleguje KR 

 

QPP 

DOROSTENKY 

Petr Šnajdr, 777761192 

tenisservis@seznam.cz 

Aritma 

Praha - Vokovice 

23.4 2016, do 8,30 

h 

zahájení 23.4.2016 

Petra 

Břicháčová 

http://www.prazsky.cztenis.cz/


 

                                            
                                                      OFICIÁLNÍ MÍČ PTS 

3 

9,00 hod 

QPP STARŠÍ 

ŽÁCI 

Jan Písecký,774995002 

jan.pisecky@gmail.com 
Tenis Cibulka 

Praha- Košíře 

22. 4. 2016, do 

18,00  

tel. 

zahájení 23.4.2016  

9,00 hod 

Aneta 

Šimlová 

QPP STARŠÍ 

ŽÁKYNĚ 

František Steiner, 602402010 

info@tenis-hajnovka.cz 

TK Lokomotiva 

Praha - Libeň 

15. 4. 2016, do 

17,00 h tel, 

zahájení 16. 4. 

2016, 9,00h 

Jiří Krejčí 

QPP MLADŠÍ 

ŽÁCI 

Pavel Křivánek 

731690941 

pavel.krivanek@hamrsport.cz 

 

SK Hamr 

Praha ¨Záběhlice 

23. 4. 2016, do 

8.15 h 

zahájení 23.4.2016 

9.00 h 

Deleguje KR 

QPP MLADŠÍ 

ŽÁKYNĚ 

Karel Kala, 776828245 

karel.kala@vistatenis.cz 

TC VŠ 

Praha - Motol 

23. 4. 2016, do 

8,30. 

zahájení 23. 4. 

2016, 9,30 

Deleguje KR 

Časový limit prezentace udává čas, do něhož se musí hráč(ka) představit řediteli turnaje způsobem určeným 

v tomto článku rozpisu. Poznámka tel. předepisuje možnost presentace telefonem na uvedené číslo.Bez 

poznámky tel je presentace osobní na místě dvorců. 

 Po skončení prezentace následuje losování a zahájení programu turnaje.  

 

8. Vklady 

Každý hráč zaplatí při prezentaci vklad 300 Kč ve prospěch klubu pověřeného pořádáním turnaje. 

 

 

B. Technická ustanovení 

9. Předpis 

Hraje se podle Pravidel tenisu (PT) z oficiálních stránek ČTS, SŘ a ustanovení tohoto rozpisu, vše ve znění 

platném k datu zahájení soutěže.  

Počítání. Pro počítání stavu v zápase, hře a sadě se užívá počítání podle Předpisu PTS – P - 16/14 „Závazný 

předpis PTS pro počítání stavu v zápase“. Je zveřejněn na www.prazsky.cztenis.cz /Stránky/ Předpisy PTS). 

Dvouhra se hraje  s výhodami na dvě vítězné sady. Za stavu 6 : 6 v každé sadě se hraje tie-break. 

 

10. Discipliny Dvouhra v mužských a ženských VK. 

11. Oprávnění ke startu 

 Oprávnění ke startu prokáže hráč(ka) při prezentaci nejlépe Registračním průkazem ČTS.. Posouzení 

oprávněnosti se provádí podle článku 62 SŘ. 

 

12. Postup na Oblastní přebor Praha 2016, jednotlivci na otevřených dvorcích (PP) 

12.1 Turnaje QPP jsou kvalifikací pro PP.  

Hráči s BH = 12 a menší   jsou do PP přijati jedině na základě umístění v QPP. Jejich přímá přihláška 

prostřednictvím IS se do turnaje PP nepřijímá. 

12.2 Do hlavního pole PP postupují z turnajů QPP: turnaj QPP muži – 6 hráčů podle umístění; QPP ženy 

– 10 hráček; QPP dorostenci – 8 hráčů; QPP dorostenky – 4 hráčky; QPP starší žáci – 9 hráčů; QPP starší 

žákyně – 8 hráček; QPP mladší žáci – 10 hráčů; QPP mladší žákyně – 6 hráček. Uvedené počty jsou 

minimální. Hráči(ky) takto umístění jistě postupují. Počet postupujících může být rozhodnutím vedoucího 

http://www.prazsky.cztenis.cz/


 

                                            
                                                      OFICIÁLNÍ MÍČ PTS 

4 

soutěže navýšen v závislosti na počtu přihlášek hráčů(ek) s BH = 15 a větší  do PP.  Tvorbu pořadí hráčů pro 

postup do PP z turnaje QPP  určuje Předpisu PTS P 03/15. 

  

13. Míče 

Soutěž se hraje míči Wilson Australian  Open v kategorii dospělých, míči Wilson US Open v kategorii 

mládeže, které poskytuje PTS. Míče obdrží ředitelé jednotlivých turnajů na schůzce s vedoucím soutěže před 

zahájením turnaje. Schůzky probíhají individuálně, termín schůzky dle dohody ředitele turnaje s vedoucím 

soutěže (Ing Vlasák, 774 712 911).  

14. Společná ustanovení 

V turnajích celé soutěže je povoleno rozhodování zápasů bez hlavního rozhodčího při zachování pravidel 

vyjádřených v prováděcím předpise k článku 32 SŘ „Manuál hry bez hlavního rozhodčího“. 

Ředitelé turnajů zadají do IS řádně vyplněné hrací plány v předepsaném termínu 48 hodin po skončení 

soutěže (článek 53 SŘ) 

15. Ceny 

Případné upomínkové ceny, respektive věcné ceny, z produkce fy Wilson, zajišťuje umístěným hráčům PTS. 

 

 

 

 

Milan Jirouš,  Ladislav Klein                                                                  Pavel Saic 

          STK PTS v.r.                                           předseda VV PTS v.r. 


